



osłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 153



14 września 2014 r.



A gdy mi każesz Panie mój
krzyż na swe barki włożyć
przyklękne by się lepiej mógł
na barkach mych ułożyć

Bo święty jest, bo przecież sam
go niosłeś Wielki Boże
do końca ziemskiej drogi swej
poniosę go w pokorze...

(Henryka-Zofia W.)

Święto Podwyższenia Krzyża Kościół katolicki obchodzi 14 września. Wiąże się ono z odnalezieniem drzewa krzyża, na którym umarł Jezus Chrystus a także wyraża głęboki sens krzyża w życiu chrześcijanina. Istotą święta jest ukazanie tajemnicy Krzyża jako ceny zbawienia człowieka. Dla naszej wspólnoty parafialnej jest wyjątkowym dniem ze względu na odpust. Pragniemy po raz kolejny rozważać tajemnicę zbawczej miłości Boga, która swój wyraz znalazła w męce i śmierci krzyżowej.

Gdyby nie było krzyża, Chrystus nie zostałby ukrzyżowany. Gdyby nie było krzyża, Życie nie zostałoby przybite gwoźdźmi do drzewa. Gdyby nie było przybite gwoźdźmi, z boku nie wypłynęłaby krew i woda dla oczyszczenia świata, grzech nie zostałby zniszczony, nie otrzymalibyśmy wolności, nie radowalibyśmy się otwartym rajem. Jeśliby nie było krzyża, śmierć nie byłaby zwyciężona, piekło nie zostałoby pozbawione swej mocy.

* * * * *

Krzyż to znaczy: oddać swe życie za brata, aby wraz z jego życiem ocalić własne. Krzyż znaczy: miłość silniejsza jest od nienawiści i od zemsty, lepiej jest dawać, aniżeli brać, angażowanie się jest skuteczniejsze od czczego stawiania żądań. (...) Krzyż znaczy: miłość nie zna granic – rozpocznij od tych, którzy są najbliższe ciębie, i nie zapominaj o tych, którzy są najdalej.

Jan Paweł II (Wiedeń 1983)



Ewangelia wg Św. Jana (J 3,13-17)

Jezus powiedział do Nikodema: «Nikt nie wstąpił do nieba, oprócz Tego, który z nieba zstąpił, Syna Człowieczego. A jak Mojżesz wywyższył węża na pustyni, tak potrzeba, by wywyższono Syna Człowieczego, aby każdy, kto w Niego wierzy, miał życie wieczne.

Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat potępił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony».

* * * * *



Modlitwa o pokój na świecie

W obliczu strasznych zagrożeń, spowodowanych wystąpieniami zbrojnymi w różnych częściach świata, a zwłaszcza na Ukrainie, w Ziemi Świętej, w krajach Azji Mniejszej i Afryki zwracamy się do Boga z gorącą modlitwą i wołamy słowami papieża Pawła VI:

Panie, Boże Pokoju, któryś stworzył ludzi, przedmiot Twej łaskawości, aby byli współuczestnikami Twej chwały. Tyś nam zesłał Jezusa, Twójego ukochanego Syna, uczyniłeś Go w tajemnicy paschalnej sprawcą zbawienia, źródłem wszelkiego pokoju i więzią braterstwa. Otwórz nasze umysły

i nasze serca na konkretne potrzeby miłości naszych braci i sióstr, abyśmy się stawali coraz bardziej budowniczymi pokoju. Wejrzyj na uciemiężone narody, wśród których przelewana jest krew, aby jak najszybciej zapanował upragniony pokój, a rządzący doszli do porozumienia i uszanowali godność każdego człowieka.

Ojciec miłosierdzia, pomnij na wszystkich, którzy trudzą się, cierpią i umierają usiłując nadać światu charakter bardziej braterski. Niechaj Twoje Królestwo sprawiedliwości, pokoju i miłości ogarnie ludzi wszelkich ras i języków. Przez Chrystusa Pana Naszego. Amen

(Do wspólnego odmawiania w kościołach i kaplicach Diecezji Łomżyńskiej od 10 sierpnia 2014 r.)

Łomża, dnia 4 sierpnia 2014 r.
N. 1386/B/2014

+ Janusz Stepnowski
Biskup Łomżyński

* * * * *

Papież Franciszek w przesłaniu na międzynarodowe spotkanie na rzecz pokoju odbywające się w Antwerpii:

„W tych dniach, kiedy tak wiele narodów świata potrzebuje pomocy, by odnaleźć drogi pokoju, ta rocznica uczy nas, że wojna nigdy nie jest zadowalającym środkiem naprawy niesprawiedliwości i osiągnięcia zrównoważonego rozwiązania niezgody politycznej i społecznej”

Franciszek wskazuje zarazem, że aktualnie świat dotyka zbyt wiele wypowiedzianych i niewypowiedzianych wojen, które rujnują życie ludzi, zatruwają wieloletnie relacje współpracy między grupami etnicznymi i religijnymi, a także zmuszają rodziny i całe wspólnoty do uchodźstwa. „Wrz z wszystkimi ludźmi dobrej woli nie możemy pozostać bierni w obliczu takiego bezmiaru cierpienia i bezużytecznych zbrodni” – apeluje Papież. Wyraża zarazem nadzieję, że te dni międzyreligijnej modlitwy w Antwerpii przypomną, iż poszukiwanie poprzez modlitwę pokoju i zrozumienia może stworzyć długotrwałe więzi jedności i przewyciężyć pragnienie wojny.

„Wojna nigdy nie jest konieczna i nie do uniknięcia. Zawsze można znaleźć alternatywę: drogi dialogu, spotkania i szczerego poszukiwania prawdy”.



Św. Helena

Krzyż narzędziem zbawienia

Kiedy w roku 70 Jerozolima została zdobyta i zburzona przez Rzymian, rozpoczęły się wielkie prześladowania religii Chrystusa, trwające prawie 300 lat. Dopiero po ustaniu tych prześladowań matka cesarza rzymskiego Konstantyna, św. Helena, kazała szukać Krzyża, na którym umarł Pan Jezus.

Po długich poszukiwaniach Krzyż odnaleziono. Co do daty tego wydarzenia historycy nie są zgodni; najczęściej podaje się rok 320, 326 lub 330, natomiast jako dzień wszystkie źródła podają 13 albo 14 września. W związku z tym wydarzeniem zbudowano w Jerozolimie na Golgocie dwie bazyliki: Męczenników (Martyrium) i Zmartwychwstania (Anastasis). Bazylika Męczenników nazywana była także Bazyliką Krzyża. 13 września 335 r. odbyło się uroczyste poświęcenie i przekazanie miejscowemu biskupowi obydwu bazylik. Na tę pamiątkę obchodzono co roku 13 września uroczystość Podwyższenia Krzyża Świętego. Później przeniesiono to święto

na 14 września, ponieważ tego dnia wypada rocznica wystawienia relikwii Krzyża na widok publiczny, a więc pierwszej adoracji Krzyża, która miała miejsce następnego dnia po poświęceniu bazylik. Święto wprowadzono najpierw dla tych kościołów, które posiadały relikwie Krzyża, potem zaś dla całego Kościoła Powszechnego.

Ważnym wkładem w historię dzisiejszego święta jest świadectwo mniszki Egerii, która w Itinerarium Egeriae relacjonuje obchody Podwyższenia Krzyża połączone ze świętem dedykacji, czyli poświęcenia kościoła Męczenników (Martyrium) na Golgocie: "Dniami Eucenii (dedykacji) zwą się te dni, w których święty kościół stojący na Golgocie, zwany Martyrium, poświęcony został Bogu. Także święty kościół znajdujący się w Anastasis, to jest w miejscu, gdzie Pan po męce zmartwychwstał, tego samego dnia został Bogu poświęcony. Rocznicą poświęcenia tych świętych kościołów jest obchodzona z całą czcią, bo i Krzyż znaleziono tego samego dnia".

W 614 r. na Ziemię Świętą napadli Persowie pod wodzą Chozroeza. Zburzyli wówczas wszystkie kościoły, także i kościół Bożego Grobu, a wiedząc, jak wielkiej czci doznaje Krzyż Pana Jezusa, zabrali go ze sobą. Cały świat modlił się o odzyskanie Krzyża Świętego. Po zwycięstwie, jakie cesarz Herakliusz odniósł nad Chozroezem, w traktacie pokojowym Persowie zostali zmuszeni do oddania świętej relikwii (628). Podanie głosi, że kiedy sam cesarz chciał na swoich ramionach zanieść Krzyż Chrystusa na Kalwarię, mógł to uczynić dopiero wówczas, kiedy zdjął swoje królewskie szaty. Jest to legenda, gdyż ze świadectwa św. Cyryla Jerozolimskiego (+ 387) wiemy, że już za jego czasów czcigodną relikwię podzielono na drobne części i rozesłano je niemal po wszystkich okolicznych kościołach.

Kościół w Krzyżu Jezusa widział zawsze ołtarz, na którym Syn Boży dokonał zbawienia świata. Dlatego każda jego cząstka, tak obficie zroszona Jego Najświętszą Krwią, doznawała zawsze szczególnej czci. Nie chodzi w tym wypadku o autentyczność poszczególnych relikwii, ale o fakt, że przypominają one Krzyż Chrystusa i wielkie dzieło, jakie się na nim dokonało dla dobra rodzaju ludzkiego.

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 16⁰⁰ (na Cmentarzu), 18⁰⁰.
w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koroną do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17⁰⁰
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w **każdą niedzielę** po mszy św. o godz. 7⁰⁰ prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17⁰⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez **Ruch Rodzin Nazaretanickich**. Spotkania GRUPY MAŁŻENSKIEJ RRN (Rodziców i Dzieci) co drugi piątek po mszy św. o godz. 18⁰⁰. Spotkania dorosłych członków i sympatyków RRN w każdą środę o godz. 17⁰⁰ na zapleczu.
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18⁰⁰ w sali na zapleczu kościoła.
- W każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16⁰⁰ - osoby korzystające z pomocy Parafialnego Zespołu Caritas modlą się na Różańcu w intencji wszystkich darczyńców i sponsorów.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17⁰⁰

Kancelaria czynna jest: pon. - czwartek od 8³⁰ do 10⁰⁰; piątek i sobota od 16⁰⁰ do 18⁰⁰.

W każdy piątek od godziny 17⁰⁰ istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnej pomocy psychologicznej w ramach funkcjonującej **Poradni Rodzinnej** przy naszej parafii. Zapraszamy każdego, kto jest zaniepokojony swoją sytuacją małżeńską, domową czy rodzinną. Poradę udziela pan psycholog (tel. 602 460 998 lub 86 216 3955).

* * * * *

Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Uroczystość Podwyższenia Krzyża Świętego. Serdecznie zapraszamy do udziału w tej uroczystości wszystkich parafian oraz Wasze rodziny i przyjaciół. Suma odpustowa z nabożeństwem Eucharystycznym o godz. 11⁰⁰.
2. Niedziela dzisiejsza jest dniem Diecezjalnych Dożynek w Śniadowie.
3. W sobotę 20.09.2014r. XXVII rocznica Konsekracji naszego kościoła.
4. Kurs przedmałżeński odbędzie się w dniach 22-27.09.2014r. o godzinie 16⁰⁰. Zapisy na pierwszym spotkaniu.
5. Parafia nasza organizuje pielgrzymkę rodzin do Częstochowy w dniach 27-28.09.2014r. Są jeszcze miejsca. Zapisy u ks. Andrzeja, koszt 130 zł.
6. Chłopców powyżej 10 roku życia i młodzież męską zapraszamy do służby przy ołtarzu. Zbiórki ministrantów - w każdą sobotę o godz. 10⁰⁰. Opiekunem jest ks. Piotr Kleczyński.
7. Młodzież gimnazjalną i ponadgimnazjalną zapraszamy do zespołu muzycznego „Soli Deo”. Próby w każdy piątek po Mszy św. o godz. 18⁰⁰.
8. Dziewczynki i chłopców zapraszamy do scholi dziecięcej - próby w sobotę o godz. 9⁰⁰. Opiekunem jest ks. Piotr Ogródowicz.
9. Osoby dorosłe zapraszamy do chóru parafialnego, próby chóru w każdą środę po Mszy św. o godz. 18⁰⁰. Kto śpiewa, dwa razy się modli.
10. Bóg zapłać za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na potrzeby naszego Kościoła.

Przyjaciele są jak ciche anioły, które podnoszą nas, gdy nasze skrzydła zapomniały jak latać.

Życzmy dobrego tygodnia!

Wasz Proboszcz

Parafia Rzymisko - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogródowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50
ks. Infułat Henryk Jankowski

E'mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl